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بنادر

دادستان بندرجاسک بر ضرورت تکمیل سه 
طرح زیرساختی این شهرستان تاکید کرد

دادستان جاسک بر ضرورت تکمیل سه طرح زیرساختی 
این شهرســتان بندری تاکید کرد و گفت: در راســتای 
صیانت از حقوق عامه مردم نظارت و پیگیری سه پروژه 
آسفالت و پیاده روی مسکن مهر، ۲ پل کوییک و گیگین 
و نیز تکمیل آسفالت جاده جاســک به بشاگرد به طول 
۱۵ کیلومتر از موضوعات مهم دســتگاه قضایی در این 

شهرستان است.
به گزار ش اقتصادسرآمد، علی امامی به ایرنا افزود: طی 
نامه ای به پیمانکاران جاده جاسک به بشاگرد و همچنین 
پل های کویبک و گیگین دستور داده شده است، نسبت به 

اتمام این پروژه ها در اسرع وقت اقدام کنند.
وی بیان کرد: در صــورت نقض حقــوق عامه و رفع 
نشدن مشکل، دادستانی جاسک به عنوان مدعی العموم 
ورود خواهد کرد و حتی خسارت را از پیمانکاران اخذ 

خواهیم کرد.
دادستان جاسک همچنین در خصوص اینکه وضعیت 
معابر مسکن مهر شهرستان نیز مناسب نیست، اظهار کرد: 
لازم است شهرداری سریع نسبت به بهسازی آن اقدام کند 

و دادستانی نیز به جد پیگیر این موضوع است.
امامی ابراز کرد: به عنوان خدمتگزار مردم از حق و حقوق 
شهروندان دفاع خواهیم کرد و مطمئن باشید مردم را در 

جریان امور قرار خواهیم داد.
جاسک یکی از ۶ شهرستان بندری هرمزگان است که به 
علت واقع شدن در انحنای جغرافیایی استان و مجاورت 
با دریایی مکران و تنگه هرمز همواره دارای اهمیت بوده 
و در فاصله ۳۰۰ کیلومتری شرق بندرعباس واقع شده 

است.

 افزایش ظرفیت ارائه خدمات تخلیه 
و بارگیری به کشتی ها در بندر امام

معاون مهندســی و عمران اداره کل بنادر و دریانوردی 
خوزســتان از افزایش ظرفیت ارائه خدمــات تخلیه و 

بارگیری به کشتی ها در بندر امام خبر داد.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، صــدرالله بهرامــی در 
گفت وگویی رســانه ای تصریــح کرد: به دنبــال اتمام 
عملیات اجرایی تعمیرات اساسی اسکله های ۱۱، ۱۲ و 
بخشی از اســکله ۱۳ و افزیش ظرفیت های اسکله های 
یادشــده، امکان بهره برداری عملیاتی از آن ها برای ارائه 

خدمات به بهره برداران فراهم شد.
وی افــزود: تعمیرات اساســی اســکله های ۱۱، ۱۲ و 
بخش اول اســکله ۱۳ به طول ۶۰ متر از محل اعتبارات 
سازمان بنادر و دریانوردی با اعتباری بیش از یک هزار 
میلیارد ریال در آبان ماه امسال به اتمام رسید و به منظور 

بهره گیری عملیاتی تحویل بهره برداران شد.
بهرامی با اشاره به تقویت سازه ها، نصب ضربه گیرهای 
متناســب، اجرای ریل ویژه جرثقیل های دروازه ای در 
حین انجام عملیات تعمیرات اساســی اسکله های ۱۱، 
۱۲ و بخش اول اسکله ۱۳، ادامه داد: با افزایش ظرفیت 
اسکله های یادشده علاوه بر امکان پذیرش کشتی های 
پهن پیکر در ابعاد بزرگ، استقرار جرثقیل های دروازه ای 
)گنتری کرین( برای ارائه خدمــات تخلیه و بارگیری 

کانتینری مقدور می شود.
وی بیان کرد: بازسازی و نوســازی سازه های بندری با 
هدف افزایش ظرفیت توان خدمــات بندری و ارتقای 
ترافیک کالا و کشــتی از اهم اهــداف اداره کل بنادر و 
دریانوردی خوزستان در حوزه مهندسی و عمران برای 
رونق تجارت دریایی و ارتقای رضایت مندی بازرگانان 

و صاحبان کالا است

 آغاز تولید تجاری ماهی سی باس دریایی
 در خوزستان

سرپرست اداره کل شیلات خوزســتان گفت: تولید و 
تکثیر ماهی سی باس دریایی برای اولین بار در استان به 

صورت تجاری آغاز شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی ســوری در جمع 
خبرنگاران در خصوص پرورش ماهی سی باس دریایی 
در خوزستان بیان کرد: یکی از مشکلات و دغدغه های 
عمده پرورش دهندگان تأمین بچه ماهی دریایی بوده که 
تولید و تکثیر ماهی ســی باس دریایی برای اولین بار در 

استان به صورت تجاری آغاز شده است.
سرپرست اداره کل شیلات خوزستان ادامه داد: با تکثیر و 
تولید بچه ماهی سی باس در استان، مشکلات تأمین بچه 
ماهی پرورش دهندگان قفس، مشاغل روستایی و مزارع 

پرورش ماهیان دریایی در استان رفع خواهد شد.
وی به فعالیــت پنج مرکــز تکثیر ماهیــان دریایی در 
خوزستان اشاره کرد و گفت: در سال جاری از ۱۸۸ قطعه 
مولد سی باس میزان ۴۰۰ هزار قطعه بچه ماهی تولید شده 
و امید است پس از تأمین کل نیاز استان امکان صادرات 

بچه ماهی به سایر استان فراهم شود.

دریا پایه 4

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تاکید کرد

 در دریای خزر تهدیدی 
را احساس نمی کنیم

رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح در حاشــیه آیین الحاق 
ناوشــکن دیلمان، گفت: ما در دریای خــزر تهدیدی را 
احساس نمی کنیم، اما آماده بودن برای هر حادثه ای و بازدارندگی 

در مقابل هر گونه بدخواهی ضروری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشــکر محمد باقری در حاشیه آئین 
الحاق ناوشکن دیلمان در جمع خبرنگاران، گفت: امروز روز بزرگ 
و خوبی برای همه ما در نیروهای مســلح و مردم عزیز کشورمان 
است که ناوشکن جمهوری اسلامی ایران دیلمان به ناوگان شمال 

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران الحاق شد.
وی ادامه داد: این ناوشکن ایرانی با فناوری روز جهانی است که عمده آن توسط صنایع داخلی کشور 
از قبیل صنایع دفاعی نیروی دریایی ارتش، شرکت های دانش بنیان و مراکز علمی و دانشگاهی تولید 

شده و بسیاری از جوانان ما در ساخت این ناوشکن نقش داشته اند.
رئیس ستاد کل نیروهای مســلح با بیان اینکه ســاخت این ناوشکن در شــرایط تحریم کار بسیار 
سختی اســت و گفت: ســاختن چنین ناوشــکنی در شــرایط تحریم به خصوص در چهار سال 
اخیر که اوج تحریم ها بود، کار بســیار بزرگی اســت. البته افتخار ما به جوانان تولید کننده بیش از 
افتخار کردن به خود ناو و هــر تجهیزات دیگری اســت. ارزش اصلی این جوانان و دانشــمندان 
 ما هســتند که با روحیه عالی شــعار ما می توانیم را به عمل تبدیل کردند و ایــن کار بزرگ را انجام 

دادند.
سرلشکر باقری گفت: ما در دریای خزر تهدیدی را احساس نمی کنیم و روابط بسیار گرم و صمیمی با 
همه کشورهای ساحلی داریم، اما به هر ترتیب امنیت حمل و نقل دریایی و آماده بودن برای هر حادثه 
غیر مترقبه ای و بازدارندگی در برابر هر بد خواهی ضرورت دارد که نیروهای مسلح آمادگی کامل را 
داشته باشند. در این جهت، تولید این ناوشکن کاملًا ضروری بود و بر همین اساس این ناوشکن ساخته 
و به آب انداخته شد و مأموریت های خود را به خوبی انجام خواهد داد. ان شاءالله شاهد امنیت پایدار 

در استان گیلان و سراسر کشور خواهیم بود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران:

نیروی دریایی ایران به قدرت پیش رونده 
و بازدارنده تبدیل شده است

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
امروز نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران و سپاه 
پاسداران به قدرتی پیش رونده و بازدارنده منطقه در ابعاد مختلف تبدیل 

شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، دریادار پاســدار علیرضا تنگسیری با صدور 
پیامی به امیر دریادار شــهرام ایرانی فرمانده نیــروی دریایی ارتش فرا 
رسیدن هفتم آذرماه روز نیروی دریایی ارتش را تبریک گفت و با اشاره 
یٌّ عَزِیزٌ«، اظهار کرد: هفتم  َ لقََــوِ ُ مَنْ ینَصُرُهُ إنَِّ اللهَّ به آیه »وَلیَنَصُــرَنَّ اللهَّ
آذرماه یادآور رشــادت های رزمندگان غیــور، دلاور و قهرمان نیروی 

دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران برای صیانت و نگهبانی از کیان ایران اسلامی در مرزهای دریایی 
کشور عزیزمان است که مایه عزت و بالندگی انقلاب اسلامی شده است.وی بیان کرد: امروز نیروی دریایی 
با مشت های آهنین و درهم تنیده خود تحت فرماندهی ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای )مدظله العالی(، به قدرتی پیش رونده و بازدارنده در ابعاد مختلف در منطقه تبدیل شده که با انجام 
رسالت خطیر خود در گذار پیچ تاریخی جهان برای دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی و انقلاب اسلامی 
همه مدعیان ابرقدرتی در دریا را به کرنش و استیصال کشانده است.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی اظهار کرد: بی تردید سیادت دریایی امروز ایران اسلامی تنها از راه وحدت و همدلی در این 
مسیر مقدس، اقیانوس های ناآرام را در پیشــگاه عظمت ملت بزرگ ایران اسلامی رام و آرام خواهد نمود؛ 
ما سبز پوشان دوشــادوش همرزمان شجاع دریادل و دلیرمان، لحظه ای از مســیر تولید قدرت و پیشرفت 

بازنخواهیم ایستاد و بر خدا توکل خواهیم کرد و از هیچ قدرتی غیر از ذات الهی هراسی نداریم.
سردار تنگسیری ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای دریادل عملیات مروارید و دیگر شهدای آن نیروی 
شجاع و مقتدر، این روز را به جنابعالی، آحاد کارکنان و خانواده های محترم و صبور آن نیرو تبریک گفته و 
عزتمندی و سربلندی روزافزون نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در ظلّ توجّهات حضرت ولی عصر 
)عج( و تدابیر حکیمانه فرمانده معظم کل قوا حضرت آیت الله العظمی امام خامنه ای )مدظله العالی( را از 

درگاه خداوند سبحان مسئلت می کنیم.

خبر

به دنبال تولید موفق ۵ تن ماهی سی باس در قفس بحرکان

طرح پایلوت تولید ماهی در قفس هندیجان موفق بوده است
سرپرست اداره کل شیلات خوزستان با اشاره به تولید موفق ۵ تن ماهی سی باس در قفس بحرکان هندیجان 
گفت: موفقیت طرح پایلوت تولید ماهیان دریایی در قفس توسط بخش خصوصی زمینه گسترش و توسعه 

آبزی پروری در عرصه دریا را فراهم می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد،مرتضی ســوری با بیان اینکه ظرفیت های فراوانی در حوزه شــیلات خوزســتان برای 
سرمایه گذاری شناسایی شده است،به ایسنا اظهار کرد: براساس مطالعات صورت گرفته، در حال حاضر ۳ طرح پرورش 

ماهی در قفس در بحرکان هندیجان، خوریات بندر ماهشهر و دریاچه سد مارون بهبهان جهت ارائه به سرمایه گذاران 
وجود دارد و شرایط معرفی متقاضیان نیز فراهم شده است.وی توســعه دریامحور و استفاده پایدار از ظرفیت منابع و 
گستره های آبی دریا، دریاچه، رودخانه ها و ... به منظور تولید اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال را یکی از 
مهمترین اولویت های شیلات خوزستان عنوان کرد.سرپرست اداره کل شیلات خوزستان افزود: اقتصاد و معیشت مردم 
ساحل نشین به دریا وابسته است و استان خوزستان با داشتن ۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی دریایی قابلیت تولید ۱۵ هزار 
تنُ ماهی در قفس در دریا و اشتغالزایی ۸۹۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم می کند.وی خواستار ورود سرمایه گذاران 
بخش خصوصی جهت اجرای طرح های پرورش ماهی در قفس خوزستان شد و اظهار کرد: سرمایه گذاران همواره به 
دنبال استفاده از فرصت های مناسب سرمایه گذاری با توجیه فنی و اقتصادی هستند و بنابراین آنچه در شرایط کنونی 

پیشنهاد می شود استفاده بهینه از فرصت های سرمایه گذاری در استان است.

خبر

نقش منابع انسانی 
در توسعه دریا محور، 
مهم و اهمیت پدیده 
توسعه منابع انسانی 
به عنوان اصلی ترین 
و مهم ترین  سرمایه  
عنوان می شود. اگر 
منابع انسانی نباشد، 
اقتصادی نیست، 
گردشگری وجود ندارد. 
انسان مهم ترین عامل 
در فرآیند تولید است. 
دریا مثل زمین، دارای 
مزیت های فراوانی 
است كه از جمله آن ها 
در زیر دریا، منابعی مثل 
نفت و گاز و حتی معدن 
می توان استخراج كرد 
و در كف دریا به  دلیل 
داشتن آبزیان )ماهی، 
میگو، مرجان، جلبک، 
صدف و مروارید( دارای 
منابع سرشار غذایی 
است و همچنین روی 
دریا برای رفت  و آمدِ 
شناور و حمل  و نقل بار 
 و مسافر قابل
 استفاده است.

گروه دریامحور - سیدعمران طباطبایی - 
گردشگری یکی از فعالیت های توسعه پایدار 
برای کلان شهرهای جهانی از جمله شهرهای 
ایران محسوب می شــود. باید به تحلیل عوامل کیفیت 
بخش محیط گردشگری ســاحلی با توجه به معیارهای 
گردشگری پایدار در سواحل دریایی پرداخته شود. نتایج 
پژوهش های اندیشمندان این حوزه، نشان می دهد که 
پیامدهای مثبت محیط زیستی گردشگران ساحلی، نسبت 

به پیامدهای منفی آن کثرت بیشتری دارد.
سیدعمران طباطبایی، فعال رســانه ای در نوشتاری به 
روزنامه دریایی اقتصادسرآمد نوشــت: از دیر باز دریا 
همواره یکی از راه های اصلی درآمد زایی و تامین ارزاق 
سفره معیشتی شهر های ســاحلی بوده است. در عصر 
حاضر علاوه بر استفاده هایی که در گذشته می شده است ، 
موارد دیگری نیز افزوده شده که از اصلی ترین آنان بحث 
روش های نوین حمل و نقل ، تجارت دریایی و توریسم 

و گردشگر ساحلی می باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، شناخت صنعت گردشگری به 
ویژه گردشگری دریایی می تواند نیروی محرکه اصلی در 
زمینه بهبود و رشد اقتصادی کشورهای ساحلی باشد و با 
ایجاد فرصتی استراتژیک، سبب تنوع اقتصاد محلی شده 
و با ایجاد فرصت های شغلی مولد مبتنی بر پتانسیل های 
موجود در شهرهای ساحلی, سبب افزایش سطح رفاه، 
استانداردهای زندگی، درآمد، اکولوژیک و منابع طبیعی، 
حفظ بافت سنتی و ویژگی های فرهنگی و... گردد. بر این 
مبنا می توان گفت که یکی از بهترین راه های توسعه از 
مسائل و مشکلات اجتماعی، اقتصادی و زیست محیطی 
و رسیدن به عدالت اجتماعی و عدالت جغرافیایی، توسعه 
و گسترش گردشگری، به ویژه گردشگری دریایی است. 
متاسفانه در حال حاضر ایران با توجه به مزیت هایی که 
دریا برایش به وجود آورده نتوانســته اســت از صنعت 
گردشــگری اســتفاده کند و حرفی برای گفتن در این 
زمینه ندارد. هر چند حرکت هایی برای توسعه صنعت 

گردشگری صورت گرفته اســت، اما سهم گردشگری 
دریایی به دلیل بی توجهی مسوولان بسیار ناچیز است و 
وجود مشکلات بسیار زیاد در این مقوله باعث شده است، 
گردشگری دریایی کمتر مورد اقبال قرار گیرد.گردشگری 
دریایی در ســال های اخیر یکی از شاخه های پرطرفدار 
گردشگری در ســطوح بین المللی محسوب می شود که 
بخش زیادی از اقتصاد گردشگری را به خود اختصاص 

داده است.
 این تحلیل اقتصادســرآمد می افزاید: با توجه به این که 
حمایت اجتماعی جامعة محلی از توســعه گردشگری 
دریایی، لازمه توسعه و موفقیت طرح های توسعه ای می 
باشد، لذا پیشنهاد می شود که سیاست گذران و برنامه ریزان 
محلی، قبل از اقدام توسعه ای و اجرای برنامه های توسعة 
گردشگری، نســبت به جلب توجه مردم محلی و ایجاد 

نگرش نسبت به توسعه گردشگری دریایی اقدام نمایند.
یافته های پژوهشــگران این عرصه نشــان می دهد که 
متغیرهای عوامل جذب کننده درونی و بیرونی و عوامل 
بازدارنــده درونی و بیرونــی با رغبت گردشــگران به 
گردشگری ساحلی ارتباط معنا داری دارد.  همچنین به 
مسئولان ورزشی و گردشــگری پیشنهاد می شود ضمن 
تقویت و توســعه عوامل جذب کننده، نسبت به حذف 
عوامل بازدارنده گردشگری ســاحلی در سواحل ایران 

توجه بیشتری داشته باشند.
نقش منابع انسانی در توســعه دریا محور، مهم و اهمیت 
پدیده توسعه منابع انســانی به عنوان اصلی ترین و مهم 
ترین  سرمایه  عنوان می شــود. اگر منابع انسانی نباشد 
اقتصادی نیست، گردشگری وجود ندارد. انسان مهم ترین 
عامــل در فرآیند تولید اســت. دریا مثل زمیــن، دارای 
مزیت های فراوانی اســت که از جمله آنه ا در زیر دریا، 
منابعی مثل نفت و گاز و حتی معدن می توان استخراج کرد 
و در کف دریا به  دلیل داشتن آبزیان )ماهی، میگو، مرجان، 
جلبک، صدف و مروارید( دارای منابع سرشــار غذایی 
است و همچنین روی دریا برای رفت  و آمدِ شناور و حمل 

 و نقل بار و مسافر قابل استفاده است.
این مزیت ها به دولت ها این امــکان را می دهد که در هر 
زمانی بخواهنــد از آن بهره برداری کننــد و کما این که 
بسیاری از این کشــورها بخش زیادی از درآمدشان از 
همین دریاست و اقتصاد آن ها بر این مبنا استوار است و به 
نوعی وابستگی شدیدی به این بخش دارند که در کشور 
ما تا حدی از ذخیره  های نفت و گاز استفاده می شود ولی 
با کشورهای همسایه برابری نمی کند که نمونه آن، میدان 
گازی مشترك ایران و قطر و تولید، تکثیر و پرورش ماهی 
در قفس در کشورهای همســایه است. اگر منابع انسانی 
نباشد توسعه ای در کار نیســت. باید به منابع انسانی بها 
داد و برای آن ارزش قائل بود و هزینه کرد.هزاران کیلومتر 
ساحل در شمال و جنوب و هزاران کیلومتر مربع آب های 
تحت حاکمیت کشورمان در طول سده های اخیر نقش و 
جایگاه موثری در رشد و توسعه کشور نداشته اند و بخش 
اعظمی از راهبردها، سیاست ها و برنامه های توسعه ای 
معطوف به آبادانی بخش های مرکــزی بوده و به مناطق 

ساحلی و دریاها کمتر پرداخته شده است.
قدرت های استعمارگر نیز همواره سعی در محدودکردن 
دسترسی ملت ها و دولت ها به آب های آزاد ، محصور 
کردن آن ها در خشــکی و در نهایت دور کردن آن ها از 
سواحل و دریاها به منظور عدم ارتباط مستقیم و فعال با 

دنیای پیرامون داشته اند.
تمامی سیاستگذاری ها و برنامه ریزی های کشور ایران در 
سطوح بین المللی، ملی، منطقه ای و محلی می تواند با در 
نظر گرفتن ظرفیت ها و مزیت های سواحل و دریاهای 
کشــور تدوین گردد به گونه ای که ایــن مزایا به عنوان 
عواملی توانمندســاز جهت رشد و توســعه پایدار کلیه 
مناطق کشور لحاظ گردند به طوری که سهم قابل توجهی 
از درآمد ناخالص ملی از طریق فعالیــت های مرتبط با 

سواحل و دریاهای کشور تامین گردد.
   الگوی توزیع جمعیت و پراکندگی آن در کشــور می 
تواند از تمرکز بیشــتر در مناطق مرکزی به سوی مناطق 
ســاحلی گرایش یافته و در نهایت به یک ســازماندهی 
فضایی متناسب و مطلوب در کل کشور منجر شود. این 
امر مستلزم تعریف انواع فعالیت های اقتصادی در دریاها، 
سواحل و پسکرانه ها و فراهم نمودن شرایط و بسترهای 
محیطی لازم برای جذب جمعیت در شهرها و روستاهای 
بندری و ساحلی است. بگونه ای که مناطق کلان شهری 
را در سواحل و بنادر کشــور همانند دیگر مناطق توسعه 

یافته دنیا ایجاد نماید و به موازات آن ضریب نفوذ و آسیب 
پذیری نظامی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی  این مناطق 
را از ســوی قطب های بیگانه کاهش داده و باعث ارتقاء 

توان باز دارندگی و ضریب پایداری ملی کشور گردد.
  اقتدار دریایی یکی از مهمترین ویژگی های مشــترك 
غالب قدرت های سیاســی و اقتصادی بوده و به عنوان 
برآیندی از توانمندی و حضور قــدرت های جهانی در 
تمامی زمینه های دریایی شامل علمی، صنعتی، تجاری 

و نظامی می باشد.
آن چنان که باید نظام مدیریت و برنامه ریزی کشور حتی 
نیم نگاهی هم به دریا ندارد و نمی تواند این منبع و موهبت 
عظیم را در جهت پیشــرفت، آبادانی و توسعه متوازن و 
متعادل کل کشــورمان به اختیار گرفته و هدایت نماید. 
متأسفانه مفهوم »توسعه دریامحور« به دلیل عدم آگاهی 
و شناخت کافی بسیاری از مســئولین و سیاست گذاران 
از مقوله دریا، دچار دور باطلی از گفتمان بدون رســیدن 
به تصمیم شــده و به دلیل همان عدم آگاهی و شناخت 
کافی از جانب مردم، هرگز به مطالبه ای عمومی و جدی 
از حاکمیت بدل نگردیده اســت. اگر مردم و مخصوصا 
مسئولان، از اهمیت و اندازه فرصت ها و ثروت های نهفته 
در دریا آگاهی پیدا کنند در توسعه پایدار کشور جهشی 
بی ســابقه رخ خواهد داد. به هر تقدیر، آمایش سرزمینی 
در کشورمان بدون در نظر گرفتن مؤثر پهنه های دریایی 
شمال و جنوب، بی تردید راهی به اشــتباه رفته است و 
برای جبران، تمامی سیاست گذاری ها و برنامه ریزی های 
کشــور در ســطوح بین المللی، ملی، منطقه ای و محلی 
می بایست با در نظر گرفتن ظرفیت ها و مزیت های دریایی 
کشور بازآرایی گردد. به گونه ای که دریا به عنوان عاملی 
توانمندساز جهت رشد و توسعه پایدار و متوازنِ کلیه ی 

مناطق کشورمان ایفای نقش نماید.
در این مســیر ضــروری اســت اولاً با تعریــف انواع 
فعالیت های اقتصادی در دریاها، سواحل و پس کرانه ها، 
ســهم قابل توجهی از درآمد ناخالص ملی از این محل 
حاصل گردد و ثانیاً الگوی توزیــع و پخش جمعیت و 
پراکندگی آن در کشور نیز باید از تمرکز بیشتر در مناطق 
مرکزی به سوی مناطق ساحلی گرایش یافته و در نهایت 
به یک آمایش متناسب و مطلوب در کل کشور منجر گردد. 
دریا نه تنها یک منبع، بلکه یک فرامنبع است که زمینه ساز 
بالفعل نمودن بسیاری از منابع دیگر در تولید و تجارت 

و صادرات است.

 بررسی »اقتصادسرآمد« از ارکان دسترسی به توسعه
 دریا محور در ایران

 توسعه دریامحور
 در گرو کسب سهم جزایر ایران 

از تولید ثروت و اشتغال


